
Ч Е Р Н ІГ ІВ С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М ІН ІС Т Р А Ц ІЯ  

У П РАВЛ ІН Н Я ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

Ш О т СКО  2018 року м. Чернігів №

Про підсумки обласного етапу 
Всеукраїнської виставки- 
конкурсу «Український сувенір»

На виконання наказу М іністерства освіти і науки України від 27Л2.2016 
№ 1626 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2017 рік (за основними 
напрямами позаш кільної освіти) та Плану семінарів-практикумів для 
педагогічних працівників позаш кільних навчальних закладів на 2017 рік», 
наказу Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної 
адміністрації від 02.03.2017 № 96 «Про проведення обласного етапу
Всеукраїнської виставки-конкурсу «Український сувенір», з метою виховання 
національного світогляду учнівської молоді через пізнання народного 
мистецтва, залучення молодого покоління до джерел і процесу творення 
українського народного мистецтва, пошуку, розвитку та підтримки обдарованої 
і талановитої учнівської молоді, заохочення її до творчої самореалізації 
у грудні 2017 року -  січні 2018 року проведено обласний етап Всеукраїнської 
виставки-конкурсу «Український сувенір».

На обласний етап виставки-конкурсу подано 115 робіт учнів закладів 
загальної середньої та вихованців закладів позаш кільної освіти Бахмацького, 
Бобровицького, Борзнянського, Варвинського, Городнянського, Козелецького, 
Корюківського, Куликівського, М енського, Ніжинського, Новгорода- 
Сіверського, Прилуцького, Семенівського, Срібнянського, Сосницького, 
Талалаївського, Чернігівського районів, Козел ецької, Коропської, 
Корюківської, Лосинівської, Остерської, Сновської, Талалаївської, Тупичівської 
і Холминської об’єднаних територіальних громад, міст Новгород-Сіверський, 
Чернігів, комунального закладу «Городнянська спеціалізована ш кола-інтернат 
І-ІИ ступенів з поглибленим вивченням окремих предметів та курсів» 
Чернігівської обласної ради, комунального закладу «Чернігівська обласна 
станція юних натуралістів».

На виставку-конкурс були представлені вироби, виготовлені з глини, 
дерева, лози, соломи, трави, тканини, паперу, солоного тіста, сиру: зразки



2

традиційних іграшок (ляльки, фігурки людей, тварин, птахів (так звані 
образотворчі іграшки), дзиґи, кулі, коні-качалки, калатала, тарахкала, деркачі, 
брязкальця, фуркала, вітрячки (так звані технічні, техніко-механічні іграшки) 
меблі, посуд; копії стародавніх іграшок, збережених в родинах протягом 
декількох поколінь; предмети вжитку, що можуть бути зразками традиційної 
української сувенірної продукції; сучасні дизайнерські вироби, що 
відповідають поняттю «сувенір» і виготовлені з використанням народних 
традицій та символіки декоративно-прикладного мистецтва, елементів 
різьблення, вишивки, декоративного розпису, плетення, ткацтва тощо; сучасні 
саморобні іграшки, сувеніри, предмети вжитку, виготовлені спільно з батьками 
та родичами за давніми родинними традиціями.

Виставка-конкурс сприяла налагодженню духовного контакту дитини та 
старших членів родини в процесі спільної творчості на традиційному грунті, 
стимулювала інтерес до процесу творення українського народного мистецтва, 
отримання і вдосконалення практичних навичок при виготовленні креативних 
робіт з використанням традиційних матеріалів і технік.

Відповідно до рішення журі обласного етапу виставки-конкурсу

НАКАЗУЮ :

1. Нагородити дипломами Управління освіти і науки 
облдержадміністрації переможців обласного етапу Всеукраїнської виставки- 
конкурсу «Український сувенір»:

1.1. У І віковій категорії (діти 6-11 років):
- Кунах Єлизавету, члена гуртка «В'язання» Центру дитячої творчості 

Бобровицької районної ради, за роботу ізонитка «Квіти радості»;
- Галілейську Анастасію , члена гуртка «В'язання» Центру дитячої 

творчості Бобровицької районної ради, за роботу ізонитка «Закохані»;
- Ш еляг Олену, члена гуртка «Вишивка стрічками» Борзнянського 

районного Будинку дитячої та юнацької творчості, за роботу «Серветка 
«Польові квіти»;

- М оскаленко Богдану, члена гуртка Варвинської районної гімназії 
Варвинської районної ради, за роботу «Різдвяний ангел»;

- Білу Софію, члена гуртка «М айстерня умілих рук» Городнянського 
районного Центру дитячої та юнацької творчості, за роботу «Достатку та 
щастя»;

- Влезько Вероніку, члена гуртка «Лялькова майстерня» Городнянського 
районного Центру дитячої та юнацької творчості, за роботу «Рідна оселя»;

- Савенко М еланію , члена гуртка «Витинанка» Лосинівської ЗОШ  І ст. 
Лосинівської селищ ної ради Ніжинського району, за роботу «Ранкова феєрія»;

- Петрика Владислава, учня Лосинівської ЗОШ  І-ІІІ ст. Лосинівської 
селищної ради Ніжинського району, за роботу «Булава -  символ гетьманської 
влади»;



з
- Барана Єгора, учня Лосинівської ЗОШ  І-ІІІ ст. Лосинівської селищної 

ради Ніжинського району, за роботу «Млин»;
Олійник Ю лію, члена гуртка «Ті стоп ластика» комунального 

позашкільного навчального закладу «Центр дитячої та ю нацької творчості 
Ніжинської районної ради Чернігівської області», за роботу «Державні символи 
України»;

Бондар Валерію, члена гуртка «Витинанки» комунального 
позашкільного навчального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості 
Ніжинської районної ради Чернігівської області», за роботу «Я щаслива, що я 
українка, що живу на прекрасній землі»;

- Роговенко Єлизавету, члена гуртка «Оберіг» Козелецького будинку 
творчості дітей та юнацтва Козелецької селищ ної ради Козелецького району, за 
роботу «Господиня»;

- Хименко Дар'ю, члена гуртка «Сувенірна майстерня» Талалаївського 
Центру дитячої та ю нацької творчості Талалаївської селищ ної ради;

- Васюк Софію, ученицю Липівської ЗОШ  І-ІІІ ст. Талалаївської 
селищної ради, за роботу «Великодні писанки»;

- Руденка Андрія, Колдобенко Анну, Краслянську Яну, членів гуртка 
«Декор» районного Будинку школяра Прилуцької районної ради, за роботу 
«Українська комора»;

- Коваленка М аксима, Безбах Анастасію , Ш аповал Катерину, учнів 
Калюжинської ЗОШ  І-ІІ ст. Срібнянської районної ради, за роботу «Кінь- 
качалка»;

- Ш ейну Вікторію, члена гуртка «Художня кераміка» комунального 
закладу позаш кільної освіти «Коропський центр дитячої та ю нацької творчості» 
Коропської селищ ної ради Чернігівської області, за роботу «Скульптура- 
свищик «Змій Горинич з Оленкою»;

- М ойсіяш  М арію, члена зразкового колективу «Вітрила творчості» 
Сновського Центру дитячої та юнацької творчості Сновської міської ради, за 
роботу «Сова»;

- Зорко М арію, члена зразкового колективу «Вітрила творчості» 
Сновського Центру дитячої та юнацької творчості Сновської міської ради, за 
роботу «Квітуча Україна»;

- Гребеннікова Артема, члена гуртка «Паперові фантазії» Сновського 
Центру дитячої та ю нацької творчості Сновської м іської ради, за роботу 
«Оберіг»;

- М ельник Дарину, члена гуртка «Фантазія» Центру дитячої та юнацької 
творчості Новгорода-Сіверської міської ради, за роботу «А я птиця-молодиця»;

- Василенка Владислава, члена творчого об'єднання «Умілі руки» 
загальноосвітньої спецалізованої школи І-ІІІ ст. фізико-математичного профілю 
№12 м. Чернігова, за роботу «Новорічне дерево моєї бабусі».

1.2. У II віковій категорії (діти 12-16 років):
- Ільченка Владислава, члена гуртка «Цікава соломка» Бахмацького 

районного Будинку дитячої та юнацької творчості, за роботу «Ангели»;



- Денисю к Анастасію , члена гуртка «Умійко» Центру дитячої творчості 
Бобровицької районної ради, за роботу «Обрядова лялька-мотанка «Коляда»;

- Кірпель Лілію, члена гуртка «М озаїка» Борзнянського районного 
Будинку дитячої та юнацької творчості, за роботу «Серветка «М ереживна 
фантазія»;

- Тупічак Христину, члена гуртка «М озаїка» Борзнянського районного 
Будинку дитячої та ю нацької творчості, за роботу «Серветка «Барви Полісся»;

- Бурську Владиславу, Панасенко Інесу, Середин Вікторію, членів 
краєзнавчого гуртка районного Будинку школяра Прилуцької районної ради, за 
роботу «Берегині роду»;

- Солодкого Олега, члена гуртка «Різьблення по дереву» Холминського 
Будинку творчості дітей та юнацтва Х олминської селищ ної ради, за роботу 
«Кухонний набір»;

- Ткач Вікторію, члена гуртка «Народні ремесла» Холминського Будинку 
творчості дітей та ю нацтва Холминської селищ ної ради, за роботу 
«Декоративна подуш ка «Кіт-ласун»;

Суманєєву Олену, члена гуртка «Петриківський розпис» 
Корюківського Центру дитячої і юнацької творчості Корюківської міської 
ради, за роботу «Чарівність»;

- Гончаренко Катерину, члена гуртка Корюківського Центру дитячої і 
юнацької творчості Корюківської м іської ради, за роботу «Осіння пора»;

- Смаглюк Карину, члена гуртка «Народна творчість» Корюківського 
Центру дитячої і юнацької творчості Корюківської міської ради, за роботу «Як 
у нас, на Україні!»;

- Оніщ енко Олену, ученицю 7 (11) класу Корюківської гімназії 
Корюківської м іської ради;

- К ош овуА н н у , члена гуртка «Фантазія плюс» Остерського Будинку 
творчості дітей та ю нацтва Остерської м іської ради, за роботу «Під покровом»;

- Божок Діану, члена гуртка «Фантазія плюс» Остерського Будинку 
творчості дітей та ю нацтва Остерської м іської ради, за роботу «Хранителька»;

- Горілу Анастасію , члена гуртка «Ф антазія плюс» Остерського Будинку 
творчості дітей та юнацтва Остерської міської ради, за роботу «Берегиня»;

- Тумарця М аксима, члена гуртка «Художня обробка деревини» 
Сосницької ЗОШ  І-ІІ ст. Сосницької районної ради, за роботу «Тримач для 
книг»;

- Високого Олексія, учня 7 класу Карпилівської ЗОШ  І-ІІІ ст. 
Срібнянської районної ради, за роботу «Півник»;

- Солов'я М аксима, учня Срібнянської ЗОШ  І-ІІІ ст. Срібнянської 
районної ради, за роботу «В очікуванні дива»;

- Потьомкіна Сергія, члена гуртка «М айстерня творчості» районного 
Будинку ш коляра Прилуцької районної ради, за роботу «Солодка мрія»;

- Коноваленко Валерію, ученицю Березівської ЗОШ  І-ІІІ ст. 
Талалаївської районної ради, за роботу «Лялька Зернівка»;

- Ломоноса Ростислава, члена гуртка «Народна творчість» Талалаївської 
ЗОШ І-ІІІ ст. Талалаївської селищної ради;

4



5

- Щ ербака Олексія, члена гуртка «Образотворче мистецтво» 
Дігтярівського навчально-виховного комплексу Новгорода-Сіверської районної 
ради, за роботу «Символи України»;

- Карпенко Валерію, члена гуртка «Народна лялька» Новгорода- 
Сіверської станції юних техніків Новгорода-Сіверської міської ради, за роботу 
«Барва -  наша ляля»;

- Козинець Альону, члена гуртка «Народна творчість» комунального 
закладу «Новгород-Сіверський районний Будинок дитячої та юнацької 
творчості» Новгорода-Сіверської районної ради, за роботу «М іх достатку»;

- Роїцину Ю лію, члена гуртка «Народна творчість» комунального 
закладу «Новгород-Сіверський районний Будинок дитячої та юнацької 
творчості» Новгорода-Сіверської районної ради, за роботу «Божа корівка»;

- Дубовець Анастасію, члена гуртка «Берегиня» Центру дитячої та 
юнацької творчості Новгорода-Сіверської м іської ради;

- Криволап М аргариту, члена зразкового колективу «Вітрила творчості» 
Сновського Центру дитячої та юнацької творчості Сновської міської ради, за 
роботу «М айбутнє України»;

- Куник Нелю, ученицю 10-Б класу Чернігівського колегіуму № 11, за 
роботу «Декоративна композиція «В гостях у бджілки»;

- Кот Валерію, члена гуртка «Декоративно-ужиткове мистецтво» 
Чернігівської ЗОНІ І-ІІІ ст. № 29 Чернігівської м іської ради, за роботу «Квіти»;

- Белік Тетяну, члена гуртка «М яка іграшка» Чернігівського ліцею № 22 
Чернігівської міської ради;

- Лазаренко Яніну, ученицю 8-Б класу Чернігівської ЗОШ  І-ІІІ ст. №35 
Чернігівської міської ради, за роботу Чарівний чобіток».

1.3. У III віковій категорії (старші 17 років):
- Дерев'янко Янну Станіславівну, керівника гуртка декоративно- 

прикладного мистецтва районного Будинку ш коляра Прилуцької районної 
ради, за роботу «Солоха»;

- Ш евченко Єлізавету, члена гуртка «Рукоділля» Остерського Будинку 
творчості дітей та ю нацтва Остерської м іської ради, за роботу «Розкопки 
трипільської культури».

2. Оголосити подяку Управління освіти і науки облдержадміністрації за 
багаторічну працю у підготовці переможців обласного етапу Всеукраїнської 
виставки-конкурсу «Український сувенір»:

- Атрощ енко Ларисі Леонідівні, керівнику гуртка «Берегиня» Центру 
дитячої та юнацької творчості Новгорода-Сіверської м іської ради;

- Денисюк Наталії Валеріївні, керівнику гуртка «Умійко» Центру 
дитячої творчості Бобровицької районної ради;

- Євенко Наталії Володимирівні, керівнику гуртка «Витинанка» 
Лосинівської ЗО Ш  І ст. Лосинівської селищної ради Ніжинського району;



6

Науменко Валентині Петрівні, керівнику гуртка «Сувенірна 
майстерня» Талалаївського Центру дитячої та ю нацької творчості 
Талалаївської селищ ної ради;

- Скотаренку Олегу Васильовичу, керівнику зразкового колективу 
«Вітрила творчості» Сновського Центру дитячої та ю нацької творчості 
Сновської міської ради;

- Стрикун Віті Валеріївні, керівнику гуртка «Вязання» Центру дитячої 
творчості Бобровицької районної ради;

- Цупко Оксані Анатоліївні, керівнику гуртка «Художня кераміка» 
комунального закладу позаш кільної освіти «Коропський центр дитячої та 
юнацької творчості» Коропської селищної ради Чернігівської області.

3. Начальникам відділів освіти райдержадміністрацій, органів місцевого 
самоврядування, управлінь освіти міських рад:

3.1. Проаналізувати підсумки участі учнів закладів загальної середньої 
та вихованців закладів позаш кільної освіти у обласному етапі Всеукраїнської 
виставки-конкурсу «Український сувенір» та довести їх результати до відома 
керівників закладів освіти.

3.2. Розглянути питання щодо відзначення педагогічних працівників, 
учні яких стали переможцями обласного етапу Всеукраїнської виставки- 
конкурсу «Український сувенір».

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Соронович О.Ю.

М.А. Конопацький


